
Kortsiktighet och underinvestering 
– ett hot mot den svenska tillverkningsindustrins framtid?

Välkommen till seminarium 8 oktober 2008 om tillverknings- 
industrins långsiktiga förnyelse- och konkurrensförmåga

Globalisering, fondkapital och internationalisering av 
ägandet av svensk industri har i grunden skärpt kraven på 
styrelser och företagsledningar. Risken för kortsiktighet 
har ökat. För uthållig lönsamhet behövs ständig förny-
else, men frågan är, om företagen idag verkligen gör de 
långsiktiga investeringar i radikala innovationer som ska 
utgöra basen för nästa generation av svensk process- och 
tillverkningsindustri. 

Gör vi rätt bedömningar och rätt värdering, har vi rätt 
information, metoder och verktyg för att avgöra om vi 
satsar tillräckligt på företagens förnyelse, eller kommer vi 
att få obehagliga överraskningar längre fram? 

Seminariet inleds med korta presentationer med olika 
perspektiv på förnyelse genom innovationer och teknik-
investeringar i svensk industri. Paneldebatten syftar till att 
diskutera enskilda aktörers möjligheter att påverka inves-
teringsutvecklingen i positiv riktning. 

Välkommen!

Eva Färnstrand Gunnar Svedberg
Ordförande avd. VIII Ordförande avd. IV

Anmälan och mer information

Tid: Onsdagen den 8 oktober 2008, kl. 13:15–17:00. Eftermiddagen inleds med 
lunch kl. 12:00 i IVAs bankettsal för de som föranmält detta. 

Plats: Wallenbergsalen, IVAs Konferenscenter, Grev Turegatan 16, Stockholm
Anmälan: Anmälan till möte och lunch görs via IVAs hemsida på www.iva.se/sem-20081008 

senast den 1 oktober 2008. Måltidsavgiften 250 kr, varav moms 50 kr, betalas till 
akademiens plusgiro 59905-0 eller bankgiro 726-5101. Ange 5080 och ditt namn 
som referens. Deltagandet i enbart seminariet är kostnadsfritt.

Mer info: Kontakta Marika Thunberg, e-post mt@iva.se, tel 08-791 29 04. 



Program

13:15 Välkommen och inledning 
Eva Färnstrand, ordförande IVAs avd. VIII

Behöver vi oroas över de svenska företagens investeringsvilja?
Madelen Nilsson, Naturvetareförbundet inom SACO

Finansiella mekanismer som kan påverka mogna företag att avstå från framtids-
satsningar
Erik Ottosson, ottoinnovation  

Erfarenheter från arbete med anläggningsstrategier i kapitalintensiva företag 
Fredrik Weissenrieder, Weissenrieder Consulting 

14:45 Kaffe

15:00 Kortsiktighet – ett verkligt eller överdrivet hot mot den långsiktiga konkurrens-
kraften i svensk industri?
Magnus Hall, Holmen

Kortsiktighet – ett verkligt eller överdrivet hot mot den långsiktiga konkurrens-
kraften i svensk industri?
Carl Bennet, Carl Bennet AB

Paneldebatt: Behöver vi oroa oss för att ”underinvestering” i börsnoterade svenska 
bolag långsiktigt urholkar vår konkurrenskraft och i så fall - vad kan vi göra åt det?
Björn Fransson, tidigare 4:e AP-fonden
Mats Qviberg, HQ 
Hans Dalborg, preses IVA

Moderatorer: Gunnar Svedberg och Eva Färnstrand


